

Vitec MV A/S
Lucernemarken 17, 5260 Odense S

CVR-nr. 15 31 44 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Lars Emanuel Stenlund
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Vitec MV A/S Lucernemarken 17 5260 Odense S
	CVR-nr.: 15 31 44 00
	Stiftet: 1. august 1991
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Emanuel Stenlund, formand Lars Gunnar Eriksson, næstformand Maria Sofia Katarina Kröger
Direktion	Kim Møller Jensen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af, at udvikle og sælge pædagogiske IT-programmer samt køb og salg af IT-udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 36.806.991 kr. mod 62.384.318 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.224.025 kr. mod 6.513.817 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt. Vi gør opmærksom på, at sidste regnskabsår dækkede over en periode på 18 måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2018 - 31/12 2018	1/7 2016 - 31/12 2017
Bruttofortjeneste	36.806.991	62.384.318
1 Personaleomkostninger	-31.406.972	-49.403.860
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.365.496	-3.364.358
Andre driftsomkostninger	-11.745	-317.167
Resultat før finansielle poster	3.022.778	9.298.933
Andre finansielle indtægter	0	9.186
2 Øvrige finansielle omkostninger	-152.877	-874.311
Resultat før skat	2.869.901	8.433.808
3 Skat af årets resultat	-645.876	-1.919.991
Årets resultat	2.224.025	6.513.817
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.224.025	6.513.817
Disponeret i alt	2.224.025	6.513.817

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede patenter	3.039.144	4.392.523
Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.039.144	4.392.523
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.605.320	1.579.430
5 Indretning lejede lokaler	25.800	51.600
Materielle anlægsaktiver i alt	1.631.120	1.631.030
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.204.370	3.964.000
7 Deposita	250.000	250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	6.454.370	4.214.000
Anlægsaktiver i alt	11.124.634	10.237.553
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.048.609	2.707.697
Varebeholdninger i alt	2.048.609	2.707.697
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.917.927	11.564.876
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.910.463	4.589.090
Udskudte skatteaktiver	2.357.912	2.594.000
Andre tilgodehavender	13.000	25.775
Periodeafgrænsningsposter	2.166.259	1.660.615
Tilgodehavender i alt	16.365.561	20.434.356
Likvide beholdninger	1.755	3.482
Omsætningsaktiver i alt	18.415.925	23.145.535
Aktiver i alt	29.540.559	33.383.088

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	4.478.629	2.254.604
Egenkapital i alt	5.078.629	2.854.604
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	345.322	579.676
Langfristede gældsforpligtelser i alt	345.322	579.676
8 Gældsforpligtelser	414.937	759.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.320.401	9.142.312
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	265.562	1.255.774
Anden gæld	4.348.327	5.701.040
Periodeafgrænsningsposter	11.767.381	13.090.682
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.116.608	29.948.808
Gældsforpligtelser i alt	24.461.930	30.528.484
Passiver i alt	29.540.559	33.383.088
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	600.000	2.254.604	2.854.604
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.224.025	2.224.025
	600.000	4.478.629	5.078.629

Noter

	1/1 2018 - 31/12 2018	1/7 2016 - 31/12 2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	27.975.251	43.826.187
Pensioner	1.178.520	1.888.397
Andre omkostninger til social sikring	440.580	594.031
Personaleomkostninger i øvrigt	1.812.621	3.095.245
	31.406.972	49.403.860
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	68
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	77.216
Andre finansielle omkostninger	152.877	797.095
	152.877	874.311
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	409.788	1.900.000
Årets regulering af udskudt skat	236.088	19.991
	645.876	1.919.991
4. Immaterielle anlægsaktiver		Erhvervede patenter
Kostpris 1. januar 2018		5.442.843
Kostpris 31. december 2018		5.442.843
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		1.050.320
Årets afskrivninger		1.353.379
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		2.403.699
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		3.039.144

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2018	7.513.688	0
Tilgang	1.345.816	64.500
Afgang	<u>-1.964.163</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>6.895.341</u>	<u>64.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	5.934.253	12.900
Årets afskrivninger	986.321	25.800
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.630.553</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>5.290.021</u>	<u>38.700</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.605.320</u>	<u>25.800</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>736.513</u>	

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	3.964.000	3.964.000
Tilgang i årets løb	<u>2.240.370</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>6.204.370</u>	<u>3.964.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>6.204.370</u>	<u>3.964.000</u>

7. Deposita

Tilgang i årets løb	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>250.000</u>	<u>250.000</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2018	Gæld i alt 31/12 2017
Leasingforpligtelser	414.937	0	760.259	1.338.676
	414.937	0	760.259	1.338.676

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut (indestående pr. 31. december 2018), har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 10.525.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leje- og leasingkontrakter med en samlet leasingforpligtelse pr. 31. december 2018 på t.kr. 5.296.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vitec Aloc A/S, CVR-nr. 14 78 84 84 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Vitec Software Gorup, Sverige.